
 
 

УКРАЇНА 

Клеванський  заклад дошкільної освіти №2 (ясла-садок) 

Клеванської селищної ради  

Рівненського району Рівненської області 
_________________________________________________________________ 

Н А К А З 
 

14  жовтня  2024  року                 селище Клевань                                       №72-а/г 

 

Про організацію протипожежного захисту 

закладу освіти в осінньо-зимовий  

період 2024/2025 років  

           

На виконання Закону «Про пожежну безпеку», наказу Міністерства освіти 

і науки України від 15.08.2016 №974 «Про затвердження Правил пожежної 

безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України», 

«Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 №1669, листа МОН 

від 14.02.2019 №1/11-1491 «Щодо організації роботи та дотримання вимог з 

питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у закладах дошкільної освіти», 

задля дотримання встановленого протипожежного режиму всіма учасниками 

освітнього процесу, вжиття заходів щодо попередження пожежної небезпеки й 

усунення недоліків, забезпечення безпечних і нешкідливих умов навчання, праці 

та виховання в умовах воєнного стану, відповідно до Правил пожежної безпеки в 

Україні, Кодексу цивільного захисту України та з метою поліпшення пожежної 

безпеки в закладі дошкільної освіти, 

НАКАЗУЮ:   
1. Затвердити План заходів щодо забезпечення пожежної безпеки в закладі 

дошкільної освіти  в осінньо-зимовий період 2024/2025 навчального року 

(додаток). 
2. Кравчук О.К., відповідальній за пожежну безпеку, забезпечити своєчасне 

виконання запланованих заходів з пожежної безпеки. 
3. Інформацію щодо виконання Плану заходів надавати до 01.01.2025 року. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
Директор:                 Жанна КРИЖОВЕЦЬ 

 

З наказом ознайомлені:  
 
__________  Надія ЗАХАРЧИШИНА 

__________ 
         (дата) 

__________  Ольга КРАВЧУК 

__________ 
         (дата) 

 

 

 

 

__________  Анастасія БІЛОШИЦЬКА 

__________ 
         (дата) 

__________  Наталія ВОЙЦЕХОВИЧ 

__________ 
         (дата) 

__________  Микола ЄСИПЧУК 

__________ 
         (дата) 



Додаток  

до наказу№72-а/г 

від 14.10.2024  

                                                                                             

План заходів  

щодо забезпечення пожежної безпеки в Клеванському ЗДО №2 (ясла-садок)  

в осінньо-зимовий період 2024/2025 років 

 
№ 

з/п 
Найменування заходів 

Термін 

виконання 
Відповідальні Примітка 

1 2 3 4 6 

1. Наказом по ЗДО призначено відповідальну за 

пожежну безпеку  будівель, споруд, приміщень, 

технологічного та інженерного устаткування, а 

також  за утримання й експлуатацію технічних 

засобів протипожежного захисту. 

Обов'язки відповідальної за пожежну безпеку, 

утримання та експлуатацію засобів 

протипожежного захисту, відображені у наказі 

по ЗДО, посадовій інструкції, інструкції з 

охорони праці.  

Виконано Директор 

Крижовець 

Ж.Ю. 

 

2. Посадовими особами  періодично (один раз на 

три роки) пройдено  навчання і перевірку знань 

з питань пожежної безпеки  

За 

окремим 

графіком  

 

Директор 

Крижовець 

Ж.Ю. 

 

3. Визначено порядок зберігання та використання 

вибухопожежонебезпечних речовин та 

матеріалів, забезпечено їх зберігання в 

спеціально пристосованих приміщеннях, 

враховуючи порядок їх сумісного зберігання 

Виконано Директор 

Крижовець 

Ж.Ю. 

 

4. Організовано та проведено комісійні перевірки 

стану пожежної безпеки в ЗДО. Заклад 

Укомплектований первинними засобами 

пожежогасіння, готовність їх до використання за 

призначенням, згідно норм.  Шляхи евакуації та 

евакуаційних виходів вільні.  

Зберігання легкозаймистих, вибухо- і 

пожежонебезпечних речовин та матеріалів 

зберігаються з дотриманням правил зберігання. 

Виконано Директор 

Крижовець 

Ж.Ю. 

 

6. Проведено перевірку технічного  Виконано Директор 

Крижовець 

Ж.Ю. 

 

7. Автономні джерела електропостачання 

(електрогенератори) на випадок відключення 

електропостачання  (встановлено в захисній 

конструкції).   

Виконано Директор 

Крижовець 

Ж.Ю. 

 

8. Виготовити таблички із зазначенням 

телефонних номерів для виклику аварійно-

рятувальних служб вивішено на видних місцях 

01.11.202

4р 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

9. Територію, будівлі, споруди, приміщення 

забезпечено знаками пожежної 

безпеки(покажчиками/первинних засобів 

пожежогасіння, евакуаційних виходів тощо) 

 

 

 

Виконано Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

Знаки безпеки, їх 

кількість, а також 

місця їх 

встановлення 

повинні відповідати 

вимогам ДСТУ ISO 

6309:2007 

«Протипожежний 

захист. Знаки 

безпеки. Форма та 

колір». 

 

 

 



10.  Проведення планово-запобіжних ремонтів 

електро-господарства, замірів опору ізоляції і 

перевірку спрацювання приладів захисту 

електричних мереж та електроустановок від 

короткого замикання . 

Виконано  Директор 

Крижовець 

Ж.Ю. 

Заміри опору ізоляції 

і перевірку 

спрацювання 

приладів захисту 

проводити не рідше 1 

разу на 2 роки, якщо 

інші терміни не 

обумовлені 

Правилами технічної 

експлуатації 

електроустановок 

споживачів (ПТЕ)  

11. Забезпечено ЗДО сертифікованими засобами 

пожежогасіння у кількості, яка відповідає 

встановленим нормам належності таких засобів, 

а також своєчасне технічне обслуговування, 

заміну несправних первинних засобів 

пожежогасіння (вогнегасників) та їхнє 

утримання відповідно до вимог нормативних та 

експлуатаційних документів 

Постійно Директор 

Крижовець 

Ж.Ю., завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

Проводиться 

відповідно до вимог 

Правил експлуатації 

та типових норм 

належності 

вогнегасників, 

затверджених 

наказом МВС 

України від 

15.01.2018 №25 

12. Очищати прилеглу територію, дахи, склади, 

будівлі, проходи та проїзди від сміття та 

горючих матеріалів.  

В зимовий період своєчасно очищати пішохідні 

доріжки, проходи, проїзди від снігу та льоду, 

посипати їх піском 

Постійно Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К., 

двірник 

 

13. Заборонити спалювання сміття, відходів, сухої 

рослинності поблизу будівель і споруд 

Постійно Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

14. Обладнано спеціальні інформаційні куточки 

(стенди) з правил безпеки життєдіяльності, 

техногенної та пожежної безпеки. Забезпечити 

такі куточки (стенди) відповідною літературою 

та наочною агітацією щодо попередження 

опікового травматизму та загибелі людей у вогні 

Постійно Директор 

Крижовець 

Ж.Ю., завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

15. Перевірено інструкції для працівників,   

чергових сторожів, у якій визначено обов’язки 

щодо контролю за дотриманням 

протипожежного режиму, огляду території і 

приміщень, порядок дій у разі виявлення 
пожежі, порядок відключення 

електрообладнання від мережі у разі пожежі, а 

також зазначено прізвища та номери телефонів 

посадових осіб, яких необхідно викликати у разі 

виникнення пожежі в неробочий час 

Виконано Директор 

Крижовець 

Ж.Ю., завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

16. Проводити огляд приміщень після закінчення 

робочого часу та встановити порядок 

знеструмлення будівель, приміщень, перед їх 

закриттям 

Щоденно  Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К., 

сторожі 

 

17.
 

Організувати проведення зі здобувачами 

дошкільної освіти виховної роботи, навчання 

спрямованих на запобігання пожежам від 

дитячих пустощів з вогнем у побуті 

За 

окремим 

графіком 

Директор 

Крижовець 

Ж.Ю., 

вихователь-

методист 

Захарчишина 

Н.М. 

 

18. Заборонити використання саморобних 

електронагрівальних приладів  під час осінньо-

зимового періоду  

Постійно Директор 

Крижовець 

Ж.Ю., завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

 


